
-

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 8.909, DE 22 DE JANEIRO DE 2013.

Abre Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal de SANTA CRUZ DO SUL, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Municipal Lei n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012, e obedecendo às normas
constantes da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Março de 1964,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 152.417,60 (cento e cinqüenta
e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos), para reforço das dotações
orçamentárias:

ORGAO 2

11

10.301.026.2118

EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO DIRETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PAB VARIÁVEL - SAÚDE BUCAL - UNIÃO

4.4.90.52.00.00.00.00.4540 EQUIPAMENTOS E MATERIAL R$ 16.605,71
PERMANENTE

12 SEC.MUNICIPAL DE INCLUSÃO E DESENV.
SOCIAL E HABITAÇÃO

08.244.015.2158 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

COM RECURSOS DO IGD - ÍNDICE DE

GESTÃO DESCENTRALIZADA

3.1.90.04.00.00.00.00.1329 CONTRATAÇÃO POR TEMPO R$ 25.000,00
DETERMINADO

3.3.90.30.00.00.00.00.1329 MATERIAL DE CONSUMO R$ 20.000,00
4.4.90.52.00.00.00.00.1329 EQUIPAMENTOS E MATERIAL R$ 90.811,89

PERMANENTE

Art. 2o Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, o superávit financeiro existente
em 31 de dezembro de 2012, nos recursos vinculados 4540 e 1329, conforme demonstrativos
anexos.

Santa Cruz do Sul, 22 de janeiro de 2013

TELMO<rOSE/KIRST
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se, publique-se e cumpra-se

EDE

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL

www.santacruz.rs.gov.br



-

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: 4540 Descrição: SAÚDE BUCAL
Conta Bancária n°: 006.624.004-3 Banco: CEF Saldo em 31/12/12: R$ 16.605,71

Saldo Bancário: R$ 16.605,71
Restos a pagar exercício 2012: R$ 0,00

Restos a pagar exercícios anteriores: R$ 0,00

Saldo Disponível em 31/12/2012: R$ 16.605,71

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weide

Contador CRCRS #5



...-**

w

\

Recurso.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

1329 Descrição: PROGR.BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO
ISaldo em 31/12/12: R$140.577,

Conta Bancária n°. 47.762-1 Banco: BB

Saldo Bancário: ' R$140.577,
Restos a pagar exercício 2012: R$4.530,99

Restos a pagar exercícios anteriores: R$235,00

Saldo Disponível em 31/12/2012: R$135.811,891

Santa Cruz do Sul. 04 de janeiro de 2013.
• •

••; • " . : . "•

'

. / j f

AndréWeigte^

I
Contador CRCRS 65772

' , • .

<- > •

-. % .• •

.

•

•• • -

~
•"

.

'

' ': . ' ' ' '
- . • . .

s '••' r . -
•

'

• v

'. •

• .

___ •

-

••• .

'
,

•

,
-

V

A -

*
.

'


